DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 104

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2022.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO 1

EXTRATOS DE CONTRATO 2

EXTRATO DE CONTRATO (RETIFICAÇÃO) 2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente

as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do

Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação,

na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a

contratação de serviços comuns,;  e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de

2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15

da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de

empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda

Escolar de Interesse do Fundo Municipal de Educação do município de

Palmeiras do Tocantins -TO. A sessão será realizada através do Portal

Licitar Digital, pelo endereço eletrônico https://www.licitardigital.com.br/,

sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 28 de abril de 2022

às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas,

ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar

Digital, https://www.licitardigital.com.br/.

Palmeiras do Tocantins/TO, 13 de abril de 2022

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente

as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do

Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação,

na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a

contratação de serviços comuns,;  e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de

2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15

da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual e futura contratação de

empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios de interesse da

Prefeitura Municipal e fundos Municipais do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital,

pelo endereço eletrônico https://www.licitardigital.com.br/, sendo

conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 03 de maio de 2022

às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas,

ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar

Digital, https://www.licitardigital.com.br/.

Palmeiras do Tocantins/TO, 13 de abril de 2022

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através de seu
Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará
realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação,
na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a
contratação de serviços comuns,;  e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar n.º
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa para prestação de serviços de lava-jato e desinfecção de
Veículos do Município de Palmeiras do Tocantins-TO. A sessão será
realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico
https://www.licitardigital.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura
agendada para 29 de abril de 2022 às 08:00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal
da Transparência do Município pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar
Digital, https://www.licitardigital.com.br/.

Palmeiras do Tocantins/TO, 13 de abril de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

https://www.licitardigital.com.br/
https://www.licitardigital.com.br/
https://www.licitardigital.com.br/

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 094/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

094/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

031/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

018/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do
Tocantins - TO

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Juliana da Costa Noleto

CONTRATADO: 40.286.128/0001-88 - JENIVAL VALES DOS
SANTOS EIRELI

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

JENIVAL VALES DOS SANTOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
contas e informações contábeis á STN/SICONFI
(MSC, RREO, RGF E DCA), junto a Prefeitura
Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: Início na data de 22/03/2022 e encerramento em
30/12/2022

EXERCÍCIO: 2022

PODER:
03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS

ÓRGÃO:
03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE:
03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

04.122.0014.2.005 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

FONTE: PRÓPRIO

FICHA: 1281

Palmeiras do Tocantins/TO, 22 de março 2022.

Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins

JULIANA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO Nº 096/2022

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO
CONTRATO:

096/2022

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

033/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

019/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Gefferson Araújo Noleto

CONTRATADO: 40.286.128/0001-88 - JENIVAL VALES DOS
SANTOS EIRELI

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

JENIVAL VALES DOS SANTOS EIRELI

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
contas do SIOPS – orçamento Público em Saúde,
Contas Bimestrais e Anual do Fundo Municipal de
Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: Início na data de 22/03/2022 e encerramento em
30/12/202

EXERCÍCIO: 2022

PODER: 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO: 04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CLASF.
PROGRAMÁTICA:

10.122.0014.2.030 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

NATUREZA DA
DESPESA:

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA

FONTE: PRÓPRIO

FICHA: 1473

Palmeiras do Tocantins/TO, 22 de março de 2022.

GEFFERSON ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

(RETIFICAÇÃO)

ONDE SE LIA: EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2022

LEIA:  EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2022

ONDE SE LIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 031/2022

LEIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 035/2022

ONDE SE LIA: DISPENSA: Nº 018/2022

LEIA: DISPENSA: Nº 021/2022

Contratante: Fundo Municipal de Educação De Palmeiras Do

Tocantins/TO, Inscrita No CNPJ/MF Sob o Nº 06.073.458/0001-57 Com

Sede Na Rua Mariano de Araújo Lima, S/N, Na Cidade De Palmeiras do

Tocantins, Estado do Tocantins, Cep: 77.913-000. Contratado: ADRIANA

DE SOUSA TEIXEIRA, Portadora do CPF nº. 009.320.641-08 e RG. Nº.

401.337 2ª Via SSP/TO, residente e domiciliada na Avenida Airton Sena,

nº 155, centro, Cep: 77.913-000, Centro – Palmeiras do Tocantins – TO.

Objeto: Locação  de  Imóve l  pa ra  abr iga r  as  ins ta lações  do

Programa Show de Bo la  e  At i v idades  de  re fo rço  Esco la r ,

pa ra  a tender  a  Sec re ta r ia  de  Educação  de  Pa lme i ras  do

Tocan t ins  –  TO.  Valor Global: R$ 7.200,00, (sete mil e duzentos

reais), com valor mensal de R$ 800.00 (novecentos e cinquenta reais).

Onde se lia Vigência: 09 (nove meses), 01 de abril de 2022 a 30 de

dezembro de 2022, LEIA: Vigência: 09 (nove meses), 18 de abril de 2022

a 30 de dezembro de 2022.

Palmeiras do Tocantins/TO, 31 de março de 2022.

Fundo Municipal de Educação

CNPJ nº 06.073.458/0001-57

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

GESTORA DO FUNDO DE EDUCAÇÃO

Locatário

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 104                 ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2022.

		2022-04-18T23:48:19-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130